
„Am Steines“

seit 1997

Speisen
und

Getränke

Kosten für Lieferung:
Bis 7 km
  
Ab 7 km

2,00 €
   

5,00 €

Informationen zu Inhaltsstoffen und Allergenen
können Sie beim Personal erfragen



Salate

normal groß
371  Beilagensalat klein
  
364 564 Türkischer Bauernsalat
  Grüner Salat, Gurken,
  Paprika, Tomaten, Oliven,
  Weichkäse, mit Zitronensaft
  und Öl-Dressing
  
365 565 Italienischer Salat
  Grüner Salat, Gurken,
  Tomaten, Schinken³,
  Käse, Ei, Zwiebeln 
  und Sahnedressing
   
366 566 Thunfischsalat
  Grüner Salat, Gurken,
  Tomaten, Thunfisch, Käse, 
  Zwiebeln, Ei, Mais, Oliven 
  und Sahnedressing   
  
367 567 Salat „Caesar“
  Grüner Salat, Gurken, Käse, 
  Tomaten, Zwiebeln, Ei, 
  Mais, gegrillte Hähnchen-
  brustfilets mit Dressing

368 568 Gemischter Salat
  mit Eisberg,Tomaten, 
  Gurken, Zwiebeln,
  Dressing
  
370 570 Salat Caprese
  Mozarelle,Tomaten, 
  frischer Basilikum 

normal
6,00 €

   
11,00 €

 
11,50 €

 

   
12,50 €

 

 
14,00 €

  

  
9,50 €

 

 

11,00 €

groß
  

   
14,50 €

 

 
16,00 €

 

   
17,00 €

  
18,00 €

  

  
13,00 €

 
 

15,00 €

Speisen



                Orientalische Pfanne (Sac Kavurma)
                mit Lammfleisch, Tomaten, grünen Peperoni, 
                orientalischen Gewürzen, 
310           für 1 Person  
311            für 2 Personen  
  
323          Tavuksis - Hähnchenspieß
                mit Pommes frites und Salat 
  
325          Lammrücken-Spieß
                mit Dips, Rosmarinkartoffeln und Grillgemüse 

Türkische Pfannen - und Grillgerichte

Gyros aus Putenfleisch

 Puten Gyros-Art4

306 mit gemischtem Salat, Soße und Brot
307 mit türkischem Bauernsalat, Knobi-Sosse, Pommes
308 mit Krautsalat, Knoblauch-Sosse und Pommes
309 mit Krautsalat, Knoblauch-Sosse und Reis

25,50 €
39,00 €

   
18,50 €

  
  

29,90 €
  

15,00 €
16,00 €
16,00 €
16,00 €

 Türkischer Vorspeisenteller
 Börek, Spinat-Joghurt, Gemüse-Salsa, 
 dicke Bohnen, Couscoussalat, Oliven
201 für 1 Person   
202 für 2 Personen  
  
203 Gefüllte Weinblätter
 mit Dip (Knoblauchsoße) 
 und gemischtem Salat 
   
204 Gebackener Weichkäse (paniert)
 mit Zaziki, geröstetem Brot und Salat  
  
206 Sigara-Börek
 mit Spinat oder Weichkäse gefüllt 
 mit Salat und Zaziki

207 Gebackener Schafskäse (unpaniert)
        in Olivenöl mit Knoblauch, Cocktailtomaten, 
        Oliven und Peperoni

Vorspeisen und veg. Gerichte

12,50 €
19,50 €

 9,50 €
  

  
14,00 €

   10,00 €

14,90 €

  



13,00 €

  
  14,50 €

  
16,50 €

  
16,50 €

  
17,50 €

16,50 €
  

17,00 €

2,50 €

332 Schnitzelsandwich mit Pizzabrot
 
Alle nachfolgenden Schnitzel mit Pommes frites und Salat

333 Schnitzel Wiener Art
  
334 Jägerschnitzel
   
335 Rahmschnitzel
  
337 Pfefferrahmschnitzel
  
340 Zwiebelschnitzel
   
341 Schnitzel Diavolo
 mit Paprika, Pilzen, scharfen Peperoni

+  Beilagenwechsel zu Bratkartoffeln    

Fleischgerichte vom Schwein

 Argentinisches Rumpsteak (250g)
326 mit Kräuterbutter, Pommes frites, Beilagensalat            27,50 €
327 mit Zwiebeln, Pommes frites und Beilagensalat            28,50 €
328 mit Pfefferrahmsoße, Pommes frites, Beilagensalat          29,50 €
329 mit frischen Pilzen, Pommes frites, Beilagensalat              29,50 €

 Nach Wunsch englisch, medium oder durchgebtraten

+  Beilagensalat                      4,50 €
+  Beilagenwechsel zu Bratkartoffeln     2,50 €

Fleischgerichte vom Rind

Geflügel

318 Chickennuggets (7 Stk.)
 mit Pommes frites
 
342 Putenschnitzel
 mit Curryrahmsoße, Reis und Salat

9,50 €
  
  

18,00 €



Beilagen

317 Portion Reis  
319 Pommes frites, klein
320 Pommes frites, groß
321 Bratkartoffeln  
 Ketchup oder Majo

3,50 €
4,00 €
5,50 €
5,00 €
0,50 €

Fisch

345 Gebratene Sardinen mit Salat, Dip und Brot
346 Dorade filetiert
 mit Rosmarinkartoffeln, Zitronenkräutersosse und Salat
347 Calamari (unpaniert)
 gegrillt, mit mediterraner Sosse, Salat und Brot
348 Garnelen Aglio e Olio
 mit frischen Pilzen, Knoblauch und Tomaten, 
 dazu Weißbrot 
350 Lachssteak vom Grill (250g)
 mit Kräutern und Tomatensoße
 Beilage nach Wunsch: Reis, Salzkartoffeln, 
 Gemüse oder Salat

18,90 €
24,50 €

19,50 €
  

19,50 €

  
25,50 €

081 ohne Beilage
Wählen Sie Ihre Beilagen:
+ mit Beilagensalat
+ mit Pommes frites
+ mit Brot
+ extra Chili oder Knoblauch

 Unsere Hähnchen werden frisch für Sie zubereitet 
 und dauern ca. 25 Minuten.
 
 ACHTUNG: NUR ABHOLUNG, KEIN LIEFERSERVICE!

8,50 €

4,50 €
4,00 €
1,50 €
1,00 €

„Steines Hähnchen“



9,00 €

  
  11,00 €

  
11,50 €

11,00 €

11,50 €

  
12,50 €

  
13,00 €

  
15,50 €

  
11,50 €

15,90 €

11,50 €

12,50 €

Nudelgerichte/ Pasta

372 Spaghetti Napoli
 mit Tomatensoße
  
373 Spaghetti Bolognese
 mit Hackfleischsoße
  
374 Spaghetti Carbonara
 mit Schinken³, Ei und Sahnesoße
  
375 Spaghetti Aglio
 mit Knoblauch und Peperoni in Öl
  
376 Rigatoni all Arrabbiata
 mit Champions, Tomatensoße, Knoblauch (scharf)
  
377 Rigatoni all Capone
 mit Hackfleisch - Schinken³ - Sahne - Soße und Erbsen
   
380 Rigatoni
 mit Schinken³ -Sahne - Soße, Broccoli und Käse 
 überbacken
  
382 Tagliatelle al Salmone
 mit Lachs in Sahnesoße, Knoblauch und Tomaten
  
383 Tagliatelle al Casa
 mit Champions, Schinken³, Sahnesoße und Tomaten
  
384 Spaghetti frutti di Mare
 mit Meeresfrüchten
      
386 Tortellini al Panna
 mit Schinken³ -Sahne - Soße 
  
390 Rigatoni
 mit Spinat und Sahnesoße überbacken

³ Formfleisch-Vorderschinken, 4 Putenfleisch, Gewürze, Kochsalz, Geschmacksverstärker, 
Phosphat E451/450/1422, Milch, Natriumacetat E331/262, Sojaeiweiß



Italienische Pizza

normal groß
392 592 Pizza Margherita
  Tomaten, Käse   
393 593 Pizza Salami
  Tomaten, Käse, Salami   
394 594 Pizza al Pepe
  Tomaten, Käse, Peperoniwurst   
395 595 Pizza al Prosciutto
  Tomaten, Käse, Schinken³  
396 596 Pizza Funghi
  Tomaten, Käse, Pilze   
397 597 Pizza Mix
  Tomaten, Käse, Schinken³, Salami, Pilze   
398 598 Pizza a la Caesar
  Tomaten, Käse, Peperoniwurst, Zwiebeln, 
  frische Tomaten, grüne Peperoni, 
  doppelt Käse   
399 599 Pizza al Pollo
  Tomate, Käse, Hähnchenbrust, Broccoli, 
  Mais, Curry   
401 601 Pizza Frutti di Mare
  mit Meeresfrüchte und Knoblauch  
402 602 Pizza Hawaii
  Tomaten, Käse, Schinken³, Ananas
403 603 Pizza Tonno
  Tomaten, Käse, Thunfisch, Zwiebeln   
404 604 Pizza Hackfleisch
  Tomaten, Käse, Hackfleisch, Zwiebeln
405 605 Pizza Ankara
  Tomaten, Käse, Weichkäse, 
  frische Tomaten, grüne Peperoni, Broccoli, 
  Spiegelei    
406 606 Pizza Döner
  Tomaten, Käse, frische Tomaten, 
  Dönerfleisch, Zwiebeln   
407 607 Pizza Döner Calzone
  Tomate, Käse, Putendönerfleisch, 
  Zwiebeln  
408 608 Pizza Calzone (gefüllte Pizzatasche)
  Salami, Schinken³, Pilze  
409 609 Pizza Istanbul
  Tomaten, Käse, Sucuk (Knoblauchwurst), 
  frische Tomaten und scharfe Peperoni  

normal
9,50 €

   
10,50 €

  
10,50 €

    
10,50 €

  
10,00 €

    
12,00 €

  
13,00 €

  
 
 
12,00 €

  

13,00 €
  

11,50 €
  

12,00 €
    

12,00 €
  

11,50 €
  

 
 
12,50 €

  

12,00 €
  

11,50 €
  

13,50 €
  
  

groß
13,50 €

   
14,00 €

  
14,00 €

    
14,00 €

  
14,00 €

    
15,00 €

  
16,00 €

  
  

16,00 €
  

16,00 €
  

15,00 €
  

16,00 €
    

16,00 €
  

15,00 €
  
  

16,00 €
  

16,00 €
 

15,00 €
  

16,50 €
  
  



Italienische Pizza

normal groß
410 610 Pizza Antalya (vegetarisch)
  Tomaten, Käse, frische Tomaten, Zucchini, 
  Aubergine, Broccoli, Knoblauch  
411 611 Pizza Creca
  Tomaten, Weichkäse, Peperoniwurst, 
  Broccoli, Oliven, Knobi 
412 612 Pizza Mexicana (pikant)
  mit Hackfleischsauce, Bohnen, Peperoni 
  und Mais  
413 613 Pizza Verona
  Tomaten, Käse, Spinat, Spiegelei, 
  Weichkäse
414 614 Pizza Mozzarella
  frische Tomaten, Mozzarella, Basilikum 
415 615 Pizzabrot  
416 616 Pizzabrot mit Knobi  
417 617 Kinderpizza 
  (klein Nr. 392-395, groß ab Nr 397)  
420  Fladenbrot

normal
12,00 €

  
  

13,00 €
  
  

13,50 €
  

11,50 €
  

11,50 €
  

5,00 €
6,00 €
6,00 €

1,50 €

groß
14,50 €

  
  

16,00 €
  
  

16,50 €
  

15,00 €
  

15,00 €
  

6,00 €
6,50 €
7,50 €

Extrawünsche

 418 Zutat 1
  Knoblauch, Zwiebeln, Broccoli, Oliven, 
  Tomaten, Pilze, Mais, Bohnen, Eier, Ananas 
 419 Zutat 2
  Käse, Peperoniwurst, Salami, Schinken³, 
  Dönerfleisch, Hackfleisch, Sucuk, 
  Weichkäse, Meeresfrüchte, Hähnchenbrust 

1,00 €
  
  

2,50 €
 

2,00 €
  
  

3,50 €
 

³ Formfleisch-Vorderschinken, 4 Putenfleisch, Gewürze, Kochsalz, Geschmacksverstärker, 
Phosphat E451/450/1422, Milch, Natriumacetat E331/262, Sojaeiweiß

Familienpizza 40 x 60 cm

 434 von Nr. 392 bis 396
   
 435 von Nr. 397 bis 414

 436 Zusätzliche Beläge vegetarisch

 437 Zusätzliche Beläge Fleisch und Meeresfrüchte
   

36,00 €
   

41,00 €

3,50 €

5,50 €
 



Getränke

Bluna Orange1, Bluna Zitrone,
Afri oder Coca Cola12, Coca Cola light12*   
   
Mineralwasser Elisabethen
  
  
Veltins Malz

Schweppes Bitter Lemon

Orangensaft

Apfelsaft / Apfelsaftschorle

Johannisbeerschorle

Alkoholfreie Getränke

0,2 l
0,4 l

0,25 l
0,75 l

0,3 l

0,2 l

0,2 l
0,4 l

0,2 l
0,4 l

0,2 l
0,4 l

3,20 €
4,80 €

2,90 €
6,50 €

3,50 €

3,40 €

3,50 €
4,90 €

3,30 €
4,80 €

3,80 €
5,20 €

1 = mit Farbstoff, ² = koffeeinhaltig, * = mit Süssungsmitteln

Tasse Kaffee
Cappuccino    
Latte Macchiato
Türkischer Mokka
Espresso
Doppelter Espresso
Türkischer Apfeltee
Pfefferminztee
Schwarzer Tee
Grüner Tee

Warme Getränke

3,30 €

3,80 €

4,80 €

3,50 €

2,80 €

3,80 €

3,30 €

3,30 €

3,30 €

3,30 €



Jever vom Fass   
   

Grevensteiner vom Fass   
  
  
Jever alkoholfrei

Jever Radler alkoholfrei

Franziskaner Hefeweizen vom Fass

Franziskaner Kristallweizen

Franziskaner Hefeweizen alkoholfrei

Bier

0,3 l
0,5 l

0,3 l
0,5 l

0,3 l

0,3 l

0,3 l
0,5 l

0,5 l

0,5 l

3,50 €
5,00 €

3,50 €
5,00 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €
5,00 €

5,00 €

5,00 €

Rothbücher Apfelwein vom Fass  
pur, sauer oder süss

Apfelwein

0,25 l
0,50 l

3,00 €
4,50 €

Bacardi Cola
Jack Daniel‘s Cola
Wodka Orange
Irish Whiskey

Longdrinks

0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l

6,00 €
6,50 €
6,00 €
6,50 €

Mumm dry (Piccolo, trocken)   
Mumm dry (am Tisch)   
Sektempfang mit Personal

Prosecco
Aperol Spritz     
Lillet Wildberry

Sekt

0,20 l
Flasche
Flasche

0,10 l

6,00 €
24,00 €
46,00 €

4,00 €
7,50 €
7,50 €



Rotwein
Doluca, türkischer Rotwein (trocken)
Lambrusco (süss)   
Chianti (trocken)
Spanischer Rotwein
  
Weisswein
Doluca, türkischer Weisswein (trocken)
Spanischer Weisswein  
    
Rosé
Portugiesischer Weissherbst (halbtrocken)
Doluca, türkischer Rosé (trocken)
Spanischer Rosé

Offene Weine

0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l

   

0,2 l
0,2 l

   
0,2 l
0,2 l
0,2 l

6,50 €
5,50 €
6,00 €
7,00 €

   

6,50 €
6,50 €

   
6,00 €
6,50 €
6,50 €

Türkischer Wein (Rot, Weiss, Rosé)
Spanischer Wein (Rot, Weiss, Rosé)

Flaschenweine

0,70 l
0,70 l

19,50 €
21,50 €

Auf Anfrage empfehlen wir gerne weitere Weine unseres Sortiments

Türkischer Raki  
Tequila
Obstler
Sambuca
Ramazotti
Jägermeister
Kümmel
Limoncello
Baileys
Prinz Marille oder Williams Birne  

Spirituosen

0,2 cl
0,2 cl
0,2 cl
0,2 cl
0,2 cl
0,2 cl
0,2 cl
0,2 cl
0,2 cl
0,2 cl

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,50 €
3,90 €


