

# Caesar's Küche

„Am Steines“

seit 1997

## Speisen und Getränke

### Kosten für Lieferung:

Bis 7 km	2,00 €
Ab 7 km	5,00 €

Informationen zu Inhaltsstoffen und Allergenen  
können Sie beim Personal erfragen

# Speisen

## Salate

		normal	groß		normal	groß
371				<b>Beilagensalat klein</b>	6,00 €	
364	564			<b>Türkischer Bauernsalat</b> Grüner Salat, Gurken, Paprika, Tomaten, Oliven, Weichkäse, mit Zitronensaft und Öl-Dressing	11,00 €	14,50 €
365	565			<b>Italienischer Salat</b> Grüner Salat, Gurken, Tomaten, Schinken <sup>3</sup> , Käse, Ei, Zwiebeln und Sahnedressing	11,50 €	16,00 €
366	566			<b>Thunfischsalat</b> Grüner Salat, Gurken, Tomaten, Thunfisch, Käse, Zwiebeln, Ei, Mais, Oliven und Sahnedressing	12,50 €	17,00 €
367	567			<b>Salat „Caesar“</b> Grüner Salat, Gurken, Käse, Tomaten, Zwiebeln, Ei, Mais, gegrillte Hähnchen- brustfilets mit Dressing	14,00 €	18,00 €
368	568			<b>Gemischter Salat</b> mit Eisberg, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Dressing	9,50 €	13,00 €
370	570			<b>Salat Caprese</b> Mozarella, Tomaten, frischer Basilikum	11,00 €	15,00 €

## Vorspeisen und veg. Gerichte

### Türkischer Vorspeisenteller

Börek, Spinat-Joghurt, Gemüse-Salsa,  
dicke Bohnen, Couscoussalat, Oliven

201	für 1 Person	12,50 €
202	für 2 Personen	19,50 €
203	<b>Gefüllte Weinblätter</b> mit Dip (Knoblauchsoße) und gemischtem Salat	9,50 €
204	<b>Gebackener Weichkäse (paniert)</b> mit Zaziki, geröstetem Brot und Salat	14,00 €
206	<b>Sigara-Börek</b> mit Spinat oder Weichkäse gefüllt mit Salat und Zaziki	10,00 €
207	<b>Gebackener Schafskäse (unpaniert)</b> in Olivenöl mit Knoblauch, Cocktailltomaten, Oliven und Peperoni	14,90 €

## Türkische Pfannen - und Grillgerichte

### Orientalische Pfanne (Sac Kavurma)

mit Lammfleisch, Tomaten, grünen Peperoni,  
orientalischen Gewürzen,

310	für 1 Person	25,50 €
311	für 2 Personen	39,00 €
323	<b>Tavuksis - Hähnchenspieß</b> mit Pommes frites und Salat	18,50 €
325	<b>Lammrücken-Spieß</b> mit Dips, Rosmarinkartoffeln und Grillgemüse	29,90 €

## Gyros aus Putenfleisch

### Puten Gyros-Art<sup>4</sup>

306	mit gemischtem Salat, Soße und Brot	15,00 €
307	mit türkischem Bauernsalat, Knobi-Sosse, Pommes	16,00 €
308	mit Krautsalat, Knoblauch-Sosse und Pommes	16,00 €
309	mit Krautsalat, Knoblauch-Sosse und Reis	16,00 €

## Fleischgerichte vom Schwein

332 **Schnitzelsandwich mit Pizzabrot** 13,00 €

### Alle nachfolgenden Schnitzel mit Pommes frites und Salat

333 **Schnitzel Wiener Art** 14,50 €

334 **Jägerschnitzel** 16,50 €

335 **Rahmschnitzel** 16,50 €

337 **Pfefferrahmschnitzel** 17,50 €

340 **Zwiebelschnitzel** 16,50 €

341 **Schnitzel Diavolo** 17,00 €  
mit Paprika, Pilzen, scharfen Peperoni

+ Beilagenwechsel zu Bratkartoffeln 2,50 €

## Fleischgerichte vom Rind

### Argentinisches Rumpsteak (250g)

326 mit Kräuterbutter, Pommes frites, Beilagensalat 27,50 €

327 mit Zwiebeln, Pommes frites und Beilagensalat 28,50 €

328 mit Pfefferrahmsoße, Pommes frites, Beilagensalat 29,50 €

329 mit frischen Pilzen, Pommes frites, Beilagensalat 29,50 €

### Nach Wunsch englisch, medium oder durchgebraten

+ Beilagensalat 4,50 €

+ Beilagenwechsel zu Bratkartoffeln 2,50 €

## Geflügel

318 **Chickennuggets (7 Stk.)** 9,50 €  
mit Pommes frites

342 **Putenschnitzel** 18,00 €  
mit Curryrahmsoße, Reis und Salat

## „Steines Hähnchen“

081 ohne Beilage 8,50 €

### Wählen Sie Ihre Beilagen:

- + mit Beilagensalat 4,50 €
- + mit Pommes frites 4,00 €
- + mit Brot 1,50 €
- + extra Chili oder Knoblauch 1,00 €

Unsere Hähnchen werden frisch für Sie zubereitet und dauern ca. 25 Minuten.

**ACHTUNG: NUR ABHOLUNG, KEIN LIEFERSERVICE!**

## Fisch

345 **Gebratene Sardinen** mit Salat, Dip und Brot 18,90 €

346 **Dorade filetiert**  
mit Rosmarinkartoffeln, Zitronenkräutersosse und Salat 24,50 €

347 **Calamari (unpaniert)**  
gegrillt, mit mediterraner Sosse, Salat und Brot 19,50 €

348 **Garnelen Aglio e Olio**  
mit frischen Pilzen, Knoblauch und Tomaten,  
dazu Weißbrot 19,50 €

350 **Lachssteak vom Grill (250g)**  
mit Kräutern und Tomatensoße  
Beilage nach Wunsch: Reis, Salzkartoffeln,  
Gemüse oder Salat 25,50 €

## Beilagen

317 **Portion Reis** 3,50 €

319 **Pommes frites, klein** 4,00 €

320 **Pommes frites, groß** 5,50 €

321 **Bratkartoffeln** 5,00 €

**Ketchup oder Majo** 0,50 €

## Nudelgerichte/ Pasta

372	<b>Spaghetti Napoli</b> mit Tomatensoße	9,00 €
373	<b>Spaghetti Bolognese</b> mit Hackfleischsoße	11,00 €
374	<b>Spaghetti Carbonara</b> mit Schinken <sup>3</sup> , Ei und Sahnesoße	11,50 €
375	<b>Spaghetti Aglio</b> mit Knoblauch und Peperoni in Öl	11,00 €
376	<b>Rigatoni all Arrabbiata</b> mit Champions, Tomatensoße, Knoblauch (scharf)	11,50 €
377	<b>Rigatoni all Capone</b> mit Hackfleisch - Schinken <sup>3</sup> - Sahne - Soße und Erbsen	12,50 €
380	<b>Rigatoni</b> mit Schinken <sup>3</sup> - Sahne - Soße, Broccoli und Käse überbacken	13,00 €
382	<b>Tagliatelle al Salmone</b> mit Lachs in Sahnesoße, Knoblauch und Tomaten	15,50 €
383	<b>Tagliatelle al Casa</b> mit Champions, Schinken <sup>3</sup> , Sahnesoße und Tomaten	11,50 €
384	<b>Spaghetti frutti di Mare</b> mit Meeresfrüchten	15,90 €
386	<b>Tortellini al Panna</b> mit Schinken <sup>3</sup> - Sahne - Soße	11,50 €
390	<b>Rigatoni</b> mit Spinat und Sahnesoße überbacken	12,50 €

<sup>3</sup> Formfleisch-Vorderschinken, <sup>4</sup> Putenfleisch, Gewürze, Kochsalz, Geschmacksverstärker, Phosphat E451/450/1422, Milch, Natriumacetat E331/262, Sojaeiweiß

## Italienische Pizza

			normal groß	normal	groß
392	592	<b>Pizza Margherita</b> Tomaten, Käse		9,50 €	13,50 €
393	593	<b>Pizza Salami</b> Tomaten, Käse, Salami		10,50 €	14,00 €
394	594	<b>Pizza al Pepe</b> Tomaten, Käse, Peperoniwurst		10,50 €	14,00 €
395	595	<b>Pizza al Prosciutto</b> Tomaten, Käse, Schinken <sup>3</sup>		10,50 €	14,00 €
396	596	<b>Pizza Funghi</b> Tomaten, Käse, Pilze		10,00 €	14,00 €
397	597	<b>Pizza Mix</b> Tomaten, Käse, Schinken <sup>3</sup> , Salami, Pilze		12,00 €	15,00 €
398	598	<b>Pizza a la Caesar</b> Tomaten, Käse, Peperoniwurst, Zwiebeln, frische Tomaten, grüne Peperoni, doppelt Käse		13,00 €	16,00 €
399	599	<b>Pizza al Pollo</b> Tomate, Käse, Hähnchenbrust, Broccoli, Mais, Curry		12,00 €	16,00 €
401	601	<b>Pizza Frutti di Mare</b> mit Meeresfrüchte und Knoblauch		13,00 €	16,00 €
402	602	<b>Pizza Hawaii</b> Tomaten, Käse, Schinken <sup>3</sup> , Ananas		11,50 €	15,00 €
403	603	<b>Pizza Tonno</b> Tomaten, Käse, Thunfisch, Zwiebeln		12,00 €	16,00 €
404	604	<b>Pizza Hackfleisch</b> Tomaten, Käse, Hackfleisch, Zwiebeln		12,00 €	16,00 €
405	605	<b>Pizza Ankara</b> Tomaten, Käse, Weichkäse, frische Tomaten, grüne Peperoni, Broccoli, Spiegelei		11,50 €	15,00 €
406	606	<b>Pizza Döner</b> Tomaten, Käse, frische Tomaten, Dönerfleisch, Zwiebeln		12,50 €	16,00 €
407	607	<b>Pizza Döner Calzone</b> Tomate, Käse, Putendönerfleisch, Zwiebeln		12,00 €	16,00 €
408	608	<b>Pizza Calzone</b> (gefüllte Pizzatasche) Salami, Schinken <sup>3</sup> , Pilze		11,50 €	15,00 €
409	609	<b>Pizza Istanbul</b> Tomaten, Käse, Sucuk (Knoblauchwurst), frische Tomaten und scharfe Peperoni		13,50 €	16,50 €

## Italienische Pizza

		normal groß	normal	groß
410	610	<b>Pizza Antalya (vegetarisch)</b> Tomaten, Käse, frische Tomaten, Zucchini, Aubergine, Broccoli, Knoblauch	12,00 €	14,50 €
411	611	<b>Pizza Creca</b> Tomaten, Weichkäse, Peperoniwurst, Broccoli, Oliven, Knobi	13,00 €	16,00 €
412	612	<b>Pizza Mexicana (pikant)</b> mit Hackfleischsauce, Bohnen, Peperoni und Mais	13,50 €	16,50 €
413	613	<b>Pizza Verona</b> Tomaten, Käse, Spinat, Spiegelei, Weichkäse	11,50 €	15,00 €
414	614	<b>Pizza Mozzarella</b> frische Tomaten, Mozzarella, Basilikum	11,50 €	15,00 €
415	615	<b>Pizzabrot</b>	5,00 €	6,00 €
416	616	<b>Pizzabrot mit Knobi</b>	6,00 €	6,50 €
417	617	<b>Kinderpizza</b> (klein Nr. 392-395, groß ab Nr 397)	6,00 €	7,50 €
420		<b>Fladenbrot</b>	1,50 €	

## Extrawünsche

418	<b>Zutat 1</b> Knoblauch, Zwiebeln, Broccoli, Oliven, Tomaten, Pilze, Mais, Bohnen, Eier, Ananas	1,00 €	2,00 €
419	<b>Zutat 2</b> Käse, Peperoniwurst, Salami, Schinken <sup>3</sup> , Dönerfleisch, Hackfleisch, Sucuk, Weichkäse, Meeresfrüchte, Hähnchenbrust	2,50 €	3,50 €

## Familienpizza 40 x 60 cm

434	<b>von Nr. 392 bis 396</b>	36,00 €
435	<b>von Nr. 397 bis 414</b>	41,00 €
436	<b>Zusätzliche Beläge vegetarisch</b>	3,50 €
437	<b>Zusätzliche Beläge Fleisch und Meeresfrüchte</b>	5,50 €

<sup>3</sup> Formfleisch-Vorderschinken, <sup>4</sup> Putenfleisch, Gewürze, Kochsalz, Geschmacksverstärker, Phosphat E451/450/1422, Milch, Natriumacetat E331/262, Sojaeiweiß

# Getränke

## Alkoholfreie Getränke

<b>Bluna Orange<sup>1</sup>, Bluna Zitrone, Afri oder Coca Cola<sup>12</sup>, Coca Cola light<sup>12*</sup></b>	0,2 l	3,20 €
	0,4 l	4,80 €
<b>Mineralwasser Elisabethen</b>	0,25 l	2,90 €
	0,75 l	6,50 €
<b>Veltins Malz</b>	0,3 l	3,50 €
<b>Schweppes Bitter Lemon</b>	0,2 l	3,40 €
<b>Orangensaft</b>	0,2 l	3,50 €
	0,4 l	4,90 €
<b>Apfelsaft / Apfelsaftschorle</b>	0,2 l	3,30 €
	0,4 l	4,80 €
<b>Johannisbeerschorle</b>	0,2 l	3,80 €
	0,4 l	5,20 €

<sup>1</sup> = mit Farbstoff, <sup>2</sup> = koffeeinhaltig, \* = mit Süßungsmitteln

## Warme Getränke

<b>Tasse Kaffee</b>	3,30 €
<b>Cappuccino</b>	3,80 €
<b>Latte Macchiato</b>	4,80 €
<b>Türkischer Mokka</b>	3,50 €
<b>Espresso</b>	2,80 €
<b>Doppelter Espresso</b>	3,80 €
<b>Türkischer Apfeltee</b>	3,30 €
<b>Pfefferminztee</b>	3,30 €
<b>Schwarzer Tee</b>	3,30 €
<b>Grüner Tee</b>	3,30 €

## Bier

<b>Jever vom Fass</b>	0,3 l	3,50 €
	0,5 l	5,00 €
<b>Grevensteiner vom Fass</b>	0,3 l	3,50 €
	0,5 l	5,00 €
<b>Jever alkoholfrei</b>	0,3 l	3,50 €
<b>Jever Radler alkoholfrei</b>	0,3 l	3,50 €
<b>Franziskaner Hefeweizen vom Fass</b>	0,3 l	3,50 €
	0,5 l	5,00 €
<b>Franziskaner Kristallweizen</b>	0,5 l	5,00 €
<b>Franziskaner Hefeweizen alkoholfrei</b>	0,5 l	5,00 €

## Sekt

<b>Mumm dry</b> (Piccolo, trocken)	0,20 l	6,00 €
<b>Mumm dry</b> (am Tisch)	Flasche	24,00 €
Sektempfang mit Personal	Flasche	46,00 €
<b>Prosecco</b>	0,10 l	4,00 €
<b>Aperol Spritz</b>		7,50 €
<b>Lillet Wildberry</b>		7,50 €

## Apfelwein

<b>Rothbücher Apfelwein vom Fass</b>	0,25 l	3,00 €
pur, sauer oder süß	0,50 l	4,50 €

## Longdrinks

<b>Bacardi Cola</b>	0,2 l	6,00 €
<b>Jack Daniel's Cola</b>	0,2 l	6,50 €
<b>Wodka Orange</b>	0,2 l	6,00 €
<b>Irish Whiskey</b>	0,2 l	6,50 €

## Spirituosen

<b>Türkischer Raki</b>	0,2 cl	3,00 €
<b>Tequila</b>	0,2 cl	3,00 €
<b>Obstler</b>	0,2 cl	3,00 €
<b>Sambuca</b>	0,2 cl	3,00 €
<b>Ramazotti</b>	0,2 cl	3,00 €
<b>Jägermeister</b>	0,2 cl	3,00 €
<b>Kümmel</b>	0,2 cl	3,00 €
<b>Limoncello</b>	0,2 cl	3,00 €
<b>Baileys</b>	0,2 cl	3,50 €
<b>Prinz Marille oder Williams Birne</b>	0,2 cl	3,90 €

## Offene Weine

### **Rotwein**

Doluca, türkischer Rotwein (trocken)	0,2 l	6,50 €
Lambrusco (süß)	0,2 l	5,50 €
Chianti (trocken)	0,2 l	6,00 €
Spanischer Rotwein	0,2 l	7,00 €

### **Weisswein**

Doluca, türkischer Weisswein (trocken)	0,2 l	6,50 €
Spanischer Weisswein	0,2 l	6,50 €

### **Rosé**

Portugiesischer Weissherbst (halb trocken)	0,2 l	6,00 €
Doluca, türkischer Rosé (trocken)	0,2 l	6,50 €
Spanischer Rosé	0,2 l	6,50 €

## Flaschenweine

<b>Türkischer Wein (Rot, Weiss, Rosé)</b>	0,70 l	19,50 €
<b>Spanischer Wein (Rot, Weiss, Rosé)</b>	0,70 l	21,50 €

Auf Anfrage empfehlen wir gerne weitere Weine unseres Sortiments